
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
« /■У» ^ 2018

г. Алейск

О проведении проверки

В соответствии с планом проведения учредительного контроля Комитета 
по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска 
подведомственных учреждений на 2018 год 29.12.2017 № 292 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести проверку по теме «Информационная открытость 

сайтов ДОУ» в МБДОУ «Детский сад № -16», МБДОУ «Детский сад № 15», 
МБДОУ «Детский сад № 10», МБДОУ «Детский сад № 8» в период с 
21.04.2018г. по 30.04.2018г.

2. Утвердить план-задание по проведению проверки 
подведомственной организации (Приложение 1).

3. Довести до сведения руководителей приказ о проведении 
проверки.

4. Назначить инспектора по дошкольному воспитанию Комитета по 
образованию и делам молодёжи администрации города И.А. Нестеренко 
ответственным за организацию и проведение проверки.

5. Результаты проверки оформить справкой, довести сведения до 
руководителя МБДОУ «Детский сад № 16», МБДОУ «Детский сад № 15», 
МБДОУ «Детский сад № 10», МБДОУ «Детский сад № 8».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитет М.В.Соловьёва

—
Ift. if



Приложение 1

План-задание
по проведению проверки подведомственных учреждений

Цель: контроль информационной открытости сайтов ДОУ 
Задачи:

1. проверка структуры сайта на соответствие с рекомендациями
2. проверка наполняемости
3. проверка некорректных ссылок 

Форма проведения: мониторинг

№ п/п Мероприятие Сроки
1. Уведомление руководителей МДОО о 

проведении проверки
13.03.2018г.

2. Мониторинг сайта 23-30.04.2018г.
3. Подготовка справки о результатах проверки До 10.05.2018г.
4. Ознакомление руководителей МДОО со 

справкой о результатах проверки 
рекомендациями по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проверки

До 12.05.2018г.

5. Работа коллектива по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проверки

До 21.05.2018г.

6. Предоставление 0 0  отчета в комитет по 
образованию и делам молодежи о проделанной 
работе по выполнению рекомендаций и 
устранению недостатков

28.05.2018г.


